CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 148/2025
Senhor Presidente,

Considerando que há necessidade de saber sobre medidas que serão
tomadas em relação ao auxílio financeiro destinado aos profissionais
auxiliares da saúde bucal, cujo teor deve ser apresentado para avaliação da
legalidade, critérios de concessão e execução;

Considerando que 18 (dezoito) auxiliares da saúde bucal do Município
foram excluídos do incentivo de R$ 170,00, havendo indícios de tratamento
desigual em relação a outras regiões e necessidade de detalhamento sobre
a forma de utilização das verbas vinculadas ao cumprimento de metas.

REQUEIRO à Mesa que, ouvido o Douto Plenário, nas formas
regimentais, seja agendada para o próximo dia 08 de outubro – quarta-
feira, às 19:00 horas, no recinto da Câmara Municipal de Bebedouro, uma
audiência pública com a finalidade específica de discutir sobre a situação
atual dos auxiliares da saúde bucal de nossa cidade.

Requeiro ainda que, em conformidade com o que preceitua o parágrafo
único do art. 95 da Lei Orgânica do Município, comunique sobre esta audiência ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Bebedouro, Lucas Gibin Seren, extensivo ao
RH da Prefeitura, ao Jurídico da Prefeitura e da Saúde, bem como ao gestor
Departamento de Odontologia, coordenadores da equipe de saúde bucal e a
secretária municipal de Saúde, Sra. Ana Paula Tilelli Marques Catunda.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 25 de setembro de 2025.

Léo Munhoz
VEREADOR – PODEMOS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

09
/2

02
5

-
26

/0
9/

20
25

 -
 1

3:
44

 -
 M

S
1Y

-8
97

F
-U

V
46

-B
34

3

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 26 de setembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=MS1Y897FUV46B343, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MS1Y-897F-UV46-B343

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

09
/2

02
5

-
26

/0
9/

20
25

 -
 1

3:
44

 -
 M

S
1Y

-8
97

F
-U

V
46

-B
34

3

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=MS1Y897FUV46B343
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MS1Y897FUV46B343
		2025-09-26T13:45:05-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura